ПРОТОКОЛ
заседания регионального штаба по недопущению распространения новой
 коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Камчатского края

от 15 октября 2020 года
г. Петропавловск-Камчатский

15.10.2020 79

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
заместитель Председателя Правительства Камчатского края

Василевский Р.С.

Присутствовали: список прилагается.

1. О новых подтвержденных случаях заболевания COVID-19. Информация по акт
уальным текущим вопросам по противодействию распространению новой коронав
ирусной инфекции на территории Камчатского края

(Господарик Я.Н., Василевский Р.С.)

1.1. Минздраву Камчатского края (Волкова М.В.)
1.1.1. обеспечить необходимыми медикаментами и средствами

индивидуальной защиты Соболевскую районную больницу для лечения от
коронавирусной инфекции;

1.1.2.  направить медицинский персонал в Соболевскую районную больницу
для оказания помощи в лечении больных коронавирусной инфекцией.

Срок до 16 октября 2020 года

1.2. Главному правовому управлению Губернатора и Правительства Камча
тского края (Гудин С.Н.) подготовить проект внесения изменений в постановление
Губернатора Камчатского края от 10.04.2020 № 50 «О мерах по недопущению рас
пространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Камча
тского края», в частности:

1.2.1. продлить режим повышенной готовности до 01 ноября 2020 года;
1.2.2. ограничить время работы предприятий общественного питания

(исключая работающих навынос) до 23 часов.
1.2.3. разрешить проведение «Девятой Камчатской краевой ярмарки

социальных инициатив» 31 октября 2020 года, с соблюдением требований Роспот
ребнадзора.

1.2.4. разрешить проведение мероприятий, посвященных празднованию 280
годовщины города Петропавловска –Камчатского с 16 октября 2020 года по 19

2

СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 01E3312A004EAC9C8F4E0981AC60BDB559
Владелец: Василевский Роман Сергеевич
Действителен с 08.10.2020 по 31.12.2021

ЭЛЕКТРОННАЯ ПОДПИСЬ ВЕРНА

октября 2020 года, только на открытом воздухе с соблюдением требований
Роспотребнадзора.

Срок до 16 октября 2020 года

2. Контроль за исполнением настоящего протокола возложить на Главное к
онтрольное управление Губернатора и Правительства Камчатского края.

Заместитель Председателя
Правительства
Камчатского края

Р.С. Василевский

СПИСОК УЧАСТНИКОВ
заседания регионального штаба по недопущению распространения новой
коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Камчатского края

 (далее – штаб)

В режиме ВКС

1. ВАСИЛЕВСКИЙ
Роман Сергеевич

- заместитель Председателя Правительства
Камчатского края, заместитель
руководителя штаба;

2. КИНАС
Владимир Викторович

- заместитель Министра специальных
программ и по делам казачества
Камчатского края

3. ВОЛКОВА
Марина Владимировна

- врио Министра здравоохранения
Камчатского края;

4. ПОСТИКА
Анатолий Валерьевич

- советник заместителя Председателя
Правительства Камчатского края

5. ГОСПОДАРИК
Яна Николаевна

- руководитель Управления Федеральной
службы по надзору в сфере защиты прав
потребителей и благополучия человека по
Камчатскому краю